
UCHWAŁA NR 645/2022 
ZARZĄDU POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 21 września 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania przyznania w 2022 roku Nagrody Starosty Działdowskiego                         
Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526) oraz § 27 i  § 29 ust. 4 załącznika do Uchwały Nr XXVI/197/17 Rady Powiatu 
Działdowskiego z  dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Działdowski dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a  także wysokość oraz szczegółowe zasady 
przyznawania i  wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego poz. 2687 z dnia 9 czerwca 2017 roku ze zm.), w  związku z art. 30  
ust. 1 pkt 4 i art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 26  stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 ze zm.), Zarząd Powiatu Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozytywnie opiniuje się wniosek złożony przez Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, 
Sportu i Współpracy z  Organizacjami Pozarządowymi Starostwa Powiatowego w Działdowie o przyznanie 
w 2022 roku Nagrody Starosty Działdowskiego Panu Tomaszowi Nąciowi - Dyrektorowi Zespołu Szkół                  
nr 1 w Działdowie za osiągnięcia w  pracy dydaktyczno-wychowawczej oraz zarządzanie służące rozwojowi 
szkoły. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Działdowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

Paweł Cieśliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFB27E7-F9D9-4147-BCCF-57F6ABBC7FA4. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 4 
 

 

                                                                               

WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Starosty Działdowskiego 

 

1. Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Panu: 

a) imię i nazwisko nauczyciela – Tomasz Nąć 

b) data i miejsce urodzenia -   

c) adres zamieszkania  -  

d) staż pracy w szkole - 19 lat  

e) miejsce pracy – Zespół Szkół nr 1 w Działdowie 

f) zajmowane stanowisko - dyrektor szkoły  

g) ocena pracy – bardzo dobra,  18. 06. 2019 r.  
 

h) stopień awansu zawodowego  nauczyciel dyplomowany  

 

2. Informacje o posiadanych wyróżnieniach  i nagrodach  

14.10.2005 r. Nagroda Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

14.10.2007 r. Nagroda Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

14.10.2011 r. Nagroda Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

14.10.2012 r. Nagroda Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

14.10.2016 r. Nagroda Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie 

14.10.2019 r. Nagroda Starosty Działdowskiego 

 

3. Uzasadnienie potwierdzające fakt spełnienia kryteriów określonych w § 26 regulaminu: 

§ 26. 2. A. Działania w zakresie pracy dydaktycznej 

Pan Tomasz Nąć pełni funkcję dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie od 01.09.2019 r. Jest 
nauczycielem dyplomowanym posiadającym kwalifikacje do nauczania matematyki oraz informatyki, 

a także do prowadzenia zajęć z przedmiotów zawodowych z informatyki. Pan Tomasz Nąć jako 

nauczyciel przyjmuje kreatywną postawę zarówno wobec uczniów, jak i treści programowych. 
Prowadzone przez pana Tomasza Nącia lekcje są zajęciami rozwijającymi uzdolnienia uczniów, 

angażujące w tok lekcji. 

Jako nauczyciel prowadził zajęcia przygotowujące uczniów do konkursów z informatyki 

i do egzaminu maturalnego z matematyki oraz informatyki, a także do egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe. Brał udział w projekcie grantowym pn. Centrum Mistrzostwa Informatycznego, 

w ramach którego prowadził zajęcia z algorytmiki i programowania. 

Jako dyrektor pan Tomasz Nąć wpiera i zachęca nauczycieli oraz uczniów do udziału 

w konkursach pozaszkolnych organizowanych przez różne podmioty. W szkole dzięki takiej postawie 

Dyrektora panuje atmosfera sprzyjająca rozwijaniu ciekawych inicjatyw realizowanych zarówno przez 

nauczycieli, jak i przez uczniów. 

Dzięki tym działaniom uczniowie pod kierunkiem nauczycieli inspirowanych przez pana 
Tomasza Nącia jako dyrektora szkoły odnieśli następujące sukcesy:  

­ uzyskanie tytułu finalisty Olimpiady Informatycznej na szczeblu ogólnopolskim, 

­ wysokie miejsca uczniów w etapach wojewódzkich konkursów programistycznych 
i algorytmicznych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFB27E7-F9D9-4147-BCCF-57F6ABBC7FA4. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 4 
 

­ wysokie miejsca Koła Szachowego w turniejach na szczeblu wojewódzkim, 

­ zakwalifikowanie się uczniów do etapu wojewódzkiego olimpiad przedmiotowych z języka 
polskiego, języka angielskiego i informatyki, 

­ zdobycie I i II miejsca w Powiatowym Konkursie Astronomicznym Copernicus przez uczestników 

Szkolnego Koła Obserwacji Kosmosu, 

­ coroczne I miejsce we współzawodnictwie sportowym szkół powiatu działdowskiego. 
 

Pan Tomasz Nąć jako dyrektor szkoły ustawicznie podejmuje różne działania mające na celu 

systematyczne podnoszenie efektów kształcenia. Potwierdzeniem skuteczności tych działań są m.in. 
wyniki uczniów na egzaminie maturalnym i potwierdzającym kwalifikacje zawodowe. Pod kierunkiem 

Dyrektora uczniowie szkoły osiągają corocznie wysokie wyniki z egzaminów zewnętrznych: matur i 

egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodach. Zdawalność egzaminu maturalnego w całości 
i z poszczególnych przedmiotów jest każdego roku wyższa od wyników średniej wojewódzkiej oraz 

krajowej, co ilustrują poniższe tabele.  
 

 

 

Należy podkreślić, że od kilku lat Zespół Szkół nr 1 w Działdowie  osiąga najwyższe wyniki 

z egzaminu maturalnego w powiecie działdowskim. Dzięki tak wysokim wynikom z egzaminów 

maturalnych zarówno liceum, jak  i technikum corocznie zdobywa srebrną lub brązową tarczę 

w  rankingu najlepszych liceów i techników w Polsce organizowanym przez portal perspektywy.pl. 

  Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie osiągają także wysokie wyniki z egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje w zawodach. W przeważającej większości egzaminów są one wyższe od 

wyników średniej wojewódzkiej dla poszczególnych kwalifikacji.  

 

wskaźnik zdawalności 

z egzaminu maturalnego 
kraj województwo 

I Liceum 

Ogólnokształcące 

w ZS nr 1 Działdowo 

maj 2018 85% 83% 99% 

maj + sierpień 2018 90% 89% 99% 

maj 2019 86% 84% 90% 

maj + sierpień 2019 91% 90% 99% 

czerwiec 2020 81% 76% 88% 

czerwiec + wrzesień 2020 87% 83% 94% 

maj 2021 81% 78% 92% 

maj + sierpień 2021 87% 84% 97% 

maj 2022 84% 81% 99% 

maj + sierpień 2022 89% 86% 100% 

wskaźnik zdawalności 

z egzaminu maturalnego 
kraj województwo 

Technikum nr 1  

w ZS nr 1 Działdowo 

maj 2018 69,6% 66,3% 69,4% 

maj + sierpień 2018 79% 76% 82,9% 

maj 2019 70,5% 65,6% 77,6% 

maj + sierpień 2019 80,9% 76,8% 89,8% 

czerwiec 2020 62,2% 56,5% 60,7% 

czerwiec + wrzesień 2020 73,1% 69,4% 73,2% 

maj 2021 64,0% 62,0% 63,0% 

maj + sierpień 2021 75,0% 73,0% 77,0% 

maj 2022 69,2% 67,8% 81% 

maj + sierpień 2022 78,3% 77,3% 90% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFB27E7-F9D9-4147-BCCF-57F6ABBC7FA4. Uchwalony Strona 2



Strona 3 z 4 
 

§ 26.2.B.  Działania w zakresie pracy wychowawczej 

Pan Tomasz Nąć jako dyrektor szkoły dba o prawidłowe funkcjonowanie procesu 

wychowawczego. Podejmuje działania wzmacniające działalność Samorządu Uczniowskiego, który 
wspiera w realizacji różnych przedsięwzięć, np. propagowanie idei wolontariatu, współpraca z OREW, 

organizowanie Maratonu pisania listów w ramach akcji Amnesty International, udział w akcji 

Szlachetna Paczka czy zbiórka karmy dla schroniska dla zwierząt w Tatarach. Dzięki podejmowanym 

działaniom szkoła uczy wrażliwości na potrzeby innych. Uczniowie szkoły działający w Samorządzie 
Uczniowskim wykonują zadania na rzecz: OREW w Działdowie. Prężnie działający Samorząd 

uczniowski jest inicjatorem wielu akcji prowadzonych na terenie szkoły m. in. zbiórka dla Domu 

Samotnej Matki. Wszystkie działania wychowawcze są realizowane we współpracy dyrektora, 
nauczycieli, uczniów i rodziców.  

 

§ 26. 2. C. Działania w zakresie pracy opiekuńczej 

Dyrektor szkoły współpracuje z: 

• Powiatowym Urzędem Pracy oraz lokalnymi przedsiębiorcami i firmami w zakresie organizowania 

spotkań i zajęć warsztatowych  dla uczniów z zakresu doradztwa zawodowego,  

• Miejskim Domem Kultury w Działdowie poprzez udział w uroczystościach i imprezach 

organizowanych przez tę instytucję 

• Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Działdowie, która na terenie szkoły organizowała 

warsztaty dla uczniów i nauczycieli 

• Komendą Policji w Działdowie organizując wspólnie pogadanki na temat bezpieczeństwa 
i uzależnień 

• Powiatową Stacją Krwiodastwa angażując się w zbiórki krwi, 

• Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w zakresie realizacji programów profilaktycznych 

z obszaru promocji zdrowia. 

 

§ 26. 2. D. Działania w zakresie  zadań związanych  z zapewnieniem  bezpieczeństwa  w szkole 

oraz podczas  wycieczek edukacyjnych, rajdów i biwaków 

W latach 2019 -  2022 nastąpiła aktualizacja regulaminów pracy szkoły, w tym procedur 

reagowania w sytuacjach zagrożenia  uwzględniające możliwe do wystąpienia problemy współczesnego 

świata (cyberprzemoc, fonoholizm, substancje psychoaktywne). W związku z wystąpieniem pandemii 

Covid-19 w szkole opracowano i wdrożono procedury funkcjonowania szkoły oraz przeprowadzenia 

egzaminu maturalnego i egzaminów zawodowych.  

§ 26. 2. E. Działania w zakresie innych działań statutowych szkoły 

Pan Tomasz Nąć jest osobą kreatywną i otwartą na zmiany. Na bieżąco uzupełnia swoją wiedzę 

oraz doskonali swoje umiejętności. Dowodem na to są liczne ukończone  kursy i warsztaty  doskonalące 

kompetencje zawodowe w dziedzinie pracy dydaktycznej oraz zarządzania. Pełni funkcję egzaminatora 

maturalnego z matematyki. 

W placówce pan Tomasz Nąć jako dyrektor szkoły nadzoruje przestrzeganie przepisów bhp, 

dba o właściwe utrzymanie obiektów i terenu szkoły. W ramach modernizacji obiektu przeprowadził 

wiele inwestycji i remontów, m.in.: 

1) wykonanie nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej w pionie łazienek damskich oraz remont łazienek 

damskich w budynku B, 
2) wybudowanie windy dla osób niepełnosprawnych oraz dostosowanie łazienki na potrzeby osób 

niepełnosprawnych, 

3) remonty sal lekcyjnych, 
4) przekształcenie sali ogólnodostępnej w salę komputerową, 

5) remont wewnętrznej i zewnętrznej strony pokrycia dachu z wykonaniem wentylacji w budynku A, 

6) wykonanie balustrady podjazdu dla osób niepełnosprawnych, 

7) uzupełnienie kostki brukowej na parkingu szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFB27E7-F9D9-4147-BCCF-57F6ABBC7FA4. Uchwalony Strona 3



Strona 4 z 4 
 

 

Pan Tomasz Nąć jako dyrektor szkoły zabiega o to, aby w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie 
były realizowane projekty unijne. Wśród zrealizowanych projektów koordynowanych przez Pana 

Tomasza Nącia należy wymienić: 

1) Kompetencje zawodowe w naszej szkole są kluczowe - Zespół Szkół nr 1 w Działdowie  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 
2014 – 2020, wartość projektu - 828 282,50 zł, 

2) Wyposażenie pracowni ekonomicznej i sali wykładowej dla zawodów technik ekonomista 

i technik informatyk w Zespole Szkół nr 1 w Działdowie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020, wartość projektu -   

331 237,42 zł.  

 Dyrektor szkoły właściwie planuje i realizuje budżet jednostki. Pozyskuje dodatkowe środki 

z wynajęcia sali gimnastycznej na kilkudniowe obozy sportowe i stałe zajęcia sportowe. 
W szkole działa dziennik elektroniczny, uruchomiona została możliwość wypożyczania książek 

online. Funkcjonuje również m-legitymacja dla uczniów. Szkoła posiada licencję na produkty firmy 

Microsoft pozwalające na realizację zajęć w formie zdalnej.  

Pan Tomasz Nąć podejmuje inicjatywy lokalne na rzecz rozwoju uczniów, szkoły i środowiska, 
m.in. poprzez organizację w Zespole Szkól nr 1 w Działdowie cyklicznych konkursów o zasięgu 

powiatowym: 

− Konkursy Programistyczne „Fraktal”,  

− Turnieje Gier Komputerowych, 

− Turnieje Sportowe. 

W szkole działają koła zainteresowań tworzące uczniom warunki do rozwoju swoich uzdolnień, 
np. Koło Szachowe oraz Szkolne Koło Obserwacji Kosmosu, które zajmuje się  skutecznym 

promowaniem fizyki i astronomii wśród uczniów szkół podstawowych m.in. poprzez przeprowadzenie 

przez członków koła cyklu wykładów online na temat astronomii transmitowanych przez lokalne media 
(mojedzialdowo.pl).  

Warto podkreślić, że z inicjatywy Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Działdowie podczas 

inauguracji 4 edycji projektu Centrum Mistrzostwa Informatycznego w dniu 3 września 2022 roku 

zostało podpisane „Porozumienia o współpracy” z władzami Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji 
i Informatyki Politechniki Gdańskiej,  na mocy którego uczniowie ZS nr 1 w Działdowie będą brali 

udział w cotygodniowych dwugodzinnych zajęciach przygotowujących do Olimpiady Informatycznej 

oraz comiesięcznych dwugodzinnych zajęciach specjalistycznych. Ponadto WETI PG zobowiązał się 
do objęcia patronatem konkursu „Fraktal”, który jest cyklicznie organizowany przez ZS nr 1 

w Działdowie we współpracy z organem prowadzącym. 

 

4. Opinia Rady Pedagogicznej1 - nie dotyczy  

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia,  
Kultury, Sportu i Współpracy  

            z Organizacjami Pozarządowymi 

 

Marlena Perzyńska 

                                                     Działdowo, 16.09.2022 r. 

 ..….............................................                                                                                                                                       

(data i podpis wnioskodawcy) 

 
1 dotyczy wniosku składanego przez dyrektora szkoły, Radę Szkoły lub Radę Rodziców 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BFB27E7-F9D9-4147-BCCF-57F6ABBC7FA4. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

